FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 011, de 26/11/2015

JULGAMENTO DE RECURSOS CONTRA

GABARITO OFICIAL PRELIMINAR e/ou FORMULAÇÃO DE QUESTÕES

DA PROVA TEÓRICA DE MÚLTIPLA ESCOLHA

Edital de Concurso Público / Prefeitura Municipal de Balsas/MA nº. 001, de 18/09/2015

 A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o

disposto no Edital de Concurso Público / Prefeitura Municipal de Balsas/MA nº. 001, de

18/09/2015, torna público, para conhecimento dos interessados, o JULGAMENTO DOS

RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O GABARITO OFICIAL PRELIMINAR e/ou

FORMULAÇÃO DE QUESTÕES DA PROVA TEÓRICA DE MÚLTIPLA ESCOLHA, nos

seguintes termos:

1. Houve alteração do Gabarito Oficial, conforme indicado a seguir:

CARGO QUESTÃO / PROVA
GABARITO
APÓS FASE
RECURSAL

FISIOTERAPEUTA
23 – CONHECIMENTOS

ESPECÍFICOS
NULA

PROFESSOR NÍVEL 02 – SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL – INGLÊS

30 – CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

LETRA C

2. A Síntese do Julgamento dos Recursos interpostos contra o Gabarito Oficial Preliminar e/ou

formulação de questões da Prova Teórica de Múltipla Escolha encontra-se no Anexo I deste Edital

de Divulgação, com informação por candidato.

2.1. Está disponível, na página oficial deste Concurso Público no site da Fundação Sousândrade

(www.fsadu.org.br), documento em que o candidato poderá consultar o julgamento fundamentado

do seu Recurso (Resposta de Recurso / BALSAS-MA).

3. O Gabarito Oficial após Fase Recursal encontra-se no Anexo II deste Edital de Divulgação.

 O texto do presente Edital de Divulgação 011 também está disponível para consulta na

página oficial deste Concurso Público no site da Fundação Sousândrade (www.fsadu.org.br).

São Luís/MA, 26 de novembro de 2015.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro
Superintendente da Fundação Sousândrade

http://www.fsadu.org.br/

Fls. 2 de 9

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 011, de 26/11/2015
Julgamento de Recursos contra Gabarito Oficial Preliminar e/ou Formulação de Questões

da Prova Teórica de Múltipla Escolha
Edital de Concurso Público / Prefeitura Municipal de Balsas/MA nº. 001, de 18/09/2015

ANEXO I – SÍNTESE DO JULGAMENTO DOS RECURSOS

PROTOCOLO INSCRIÇÃO CANDIDATO / CARGO QUESTÃO
JULGAMENTO
DO RECURSO

1. 6628-11 7954484
ABENONE PINTO DOS SANTOS

PROFESSOR NÍVEL 02 – SÉRIES FINAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL – INGLÊS

30 DEFERIDO

2. 6622-24 7917759
ANTONIO LUZIMAR LOPES LIMA FILHO

ENFERMEIRO – SAMU

04 INDEFERIDO

05 INDEFERIDO

37 INDEFERIDO

39 INDEFERIDO

3. 6625-77 7971087
ARMINDA MARIA ALVES

FARMACÊUTICO/BIOQUÍMICO

05 INDEFERIDO

23 INDEFERIDO

26 INDEFERIDO

4. 6614-14 8004943
CLARA EMANOELLE DE MORAIS MARCELINO COELHO

ENFERMEIRO – SAMU

11 INDEFERIDO

37 INDEFERIDO

39 INDEFERIDO

5. 6618-48 8002411
FRANCINETE MOREIRA LOPES

PROFESSOR NÍVEL 02 – SÉRIES FINAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL – INGLÊS

21 INDEFERIDO

6. 6604-42 7907834
FRANCISCO DAS CHAGAS MARQUES DE OLIVEIRA

AGENTE DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA
21 INDEFERIDO

7. 6611-71 7901828
GIANNA RIBEIRO CARVALHO

ENFERMEIRO

22 INDEFERIDO

28 INDEFERIDO

30 INDEFERIDO

38 INDEFERIDO

8. 6615-11 8005079
GUSTAVO COELHO SANTOS

ENFERMEIRO – SAMU

11 INDEFERIDO

37 INDEFERIDO

39 INDEFERIDO

9. 6619-29 7910801
HERBELCHIOR PEREIRA GOMES

ENFERMEIRO – SAMU
--- INDEFERIDO

Fls. 3 de 9

PROTOCOLO INSCRIÇÃO CANDIDATO  /  CARGO QUESTÃO
JULGAMENTO
DO RECURSO

10. 6629-17 7997396
HUGO ALEXANDRE SANTOS SILVEIRO

ENFERMEIRO

04 INDEFERIDO

05 INDEFERIDO

11. 6621-43 7971151
HYDELGARDO HENRIQUE MARTINS COSTA

ENFERMEIRO – SAMU

37 INDEFERIDO

39 INDEFERIDO

12. 6627-39 7957701
JARLENE DOS SANTOS MARTINS

FISIOTERAPEUTA

23 DEFERIDO

28 INDEFERIDO

35 INDEFERIDO

38 INDEFERIDO

13. 6613-33 8059233
MARCOS ANTONIO FELIX FREITAS

PROFESSOR NÍVEL 02 – SÉRIES FINAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL – LÍNGUA PORTUGUESA

02 INDEFERIDO

34 INDEFERIDO

38 INDEFERIDO

14. 6616-86 7975589
MARCOS DO NASCIMENTO SOUSA

FARMACÊUTICO / BIOQUÍMICO
39 INDEFERIDO

15. 6617-67 7915381
MARIA ANDREIA FEITOSA BARNABE

PSICOPEDAGOGO
05 INDEFERIDO

16. 6597-89 7951061
MARIA DE JESUS DE SOUSA LIMA

PROFESSOR NÍVEL 01 – SÉRIES INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL

23 INDEFERIDO

35 INDEFERIDO

17. 6630-34 7989521
SUZANA ANDREIA CARNEIRO DE SOUSA

FARMACÊUTICO/BIOQUÍMICO
23 INDEFERIDO

Fls. 4 de 9

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 011, de 26/11/2015
Julgamento de Recursos contra Gabarito Oficial Preliminar e/ou Formulação de Questões

da Prova Teórica de Múltipla Escolha
Edital de Concurso Público / Prefeitura Municipal de Balsas/MA nº. 001, de 18/09/2015

ANEXO II – GABARITO OFICIAL APÓS FASE RECURSAL

Nível Superior

Língua Portuguesa
Noções de

Informática
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B C A E B D E C A D C E A B E D A C B

Conhecimentos Específicos

          Assistente Social

    Educador Físico

    Enfermeiro

    Enfermeiro – SAMU

    Farmacêutico-Bioquímico

    Fisioterapeuta

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C D E A C E D B A E B C A D E A B D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C E A B E B D C A E D C B A B D E A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C E D B D C A B E B D C A E C B D A E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C E D B C D E A B E C A B D E A D B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C E A B D E D A B C D B E C A E B C A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B E NULA D C B D A A E C E D B C A B E C D

Fls. 5 de 9

    Intérprete de Libras

    Médico Clínico Geral

    Médico Ginecologista/Obstetra

    Médico Pediatra

    Médico Psiquiatra

    Nutricionista

    Odontólogo

    Psicólogo

    Psicopedagogo

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E A B C D A E C B E B D C A E A C D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B D E A C E B A D B A C D E D A E B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B E D A C E A B D C A D E C B D A E B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C E B D E D C A B E A B D C D A E B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D A C E B C A E D A B E C D D A E B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E A D C B A C D E B C E A D B C B A D E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C A B E C E D B A C B E A D E B C A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C E B A E D A B C B E C D A D B E A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A E C B C D E B C A C E A B D A B D E

Fls. 6 de 9

Nível Superior

Professor Nível 02 – Séries Finais do Ensino Fundamental

Língua Portuguesa Noções de Informática
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

A E D B C C D A B E D E A B D

Fundamentos da Educação
16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D C A D E B C E A B

Conhecimentos Específicos

             Ciências

Educação Física

Geografia

História

Inglês

Língua Portuguesa

Matemática

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E A B D C D A D C E B E C A B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C A E B A D E B C E B D C A

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E C B A E B C D A E D B C A

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A E C D B E B D C A E C D A B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A E C C D B E C A E B A C D

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A E B D C A B C E D A E D B C

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A E C D A C D B E B C A E D

Fls. 7 de 9

Nível Médio

Língua Portuguesa Matemática
Noções de

Informática
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A C E B D B A B C D E C E A D B D E C A D E A C B

Conhecimentos Específicos

             Agente Administrativo

Auxiliar de Cirurgião Dentista

Técnico em Edificações

Técnico em Enfermagem

Técnico em Segurança do Trabalho

Nível Médio

Professor Nível 01 – Séries Iniciais do Ensino Fundamental
Língua Portuguesa Noções de Informática

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

D E A C B E C A D B C D A B E

Fundamentos da Educação
16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C D E A C A D E B B

              Conhecimentos Específicos

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B E A D A C E D C B C D E A B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A D E B A C E D B C E B A D

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D C E B D E A B C B E D A C

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E A D B C A B E C D D E A C B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C E B A D E A B C B C E D A E

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E A C D B E C A B D A B E C D

Fls. 8 de 9

Nível Fundamental
Língua Portuguesa Matemática

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E A B D C E D A C B D E C D A B A C E B

Conhecimentos Específicos

                               Agente de Segurança e Vigilância

                               Auxiliar Administrativo

                              Auxiliar Recreacionista

                              Condutor – SAMU

                               Porteiro/Maqueiro

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D E A C E A D C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D B C E D C A E B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C E A B C A B D E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E A C D B E C D A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C E D B A E A B D C

Fls. 9 de 9

Nível Fundamental
Língua Portuguesa Matemática

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C D A E D B E A C C B A E D C E B A D

Conhecimentos Específicos

                               Auxiliar de Serviços Gerais

                               Motorista – categoria D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E C B D A C A B E D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D A E C D E A B C